
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 254 DEL   12/04/2022

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE
SERVIZIO ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO

ATTO N. EC/ 83   DEL   12/04/2022

OGGETTO:  Integrazione impegno di spesa ordine diretto di acquisto sul Mepa Consip spa- dd n. 199 del

24/03/2022- società Valsecchi Cancelleria srl - CIg:Z9135AC287

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che con determinazione dirigenziale n.199 del 24/03/2022 si è proceduto,:
-   all’affidamento  sul Mepa Consip spa della fornitura di: n.600 risme di carta A4  al prezzo di €

2,60+ iva 22%  cad. per un totale di €  1.560,00+iva e n.  30 risme di carta A3  al prezzo di € 5,65+
iva 22%  cad. per un totale di €     169,50+iva   per l’importo  complessivo di  € 2.109,99 iva
compresa, alla ditta   Valsecchi Cancelleria srl via Larga,8- 20123 Milano (MI) P.I 09521810961.

- ad impegnare la relativa spesa di complessive EURO 2.109,99 = IVA (22%) compresa, alla missione
01, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03, cap. 2503 del  Bilancio di Previsione 2022/2024 con
imputazione all’annualità 2022 in quanto esigibile nell’esercizio;

CONSIDERATO CHE  per l’acquisto del sopraindicato materiale, si è riscontrata una maggiore
spesa di € 155,55 iva inclusa dovuta alla variazione di prezzo dei prodotti sul Mepa (Consip) spa;

RITENUTO  di dover integrare  con la somma di  € 155,55 l'impegno di  spesa di  € 2.109,99 IVA 22%
compresa, a suo tempo assunto con determina n.199 del 24/03/2022 ;

DATO  ATTO CHE la  relativa  spesa  di  €.  155,55  trova  capienza  nei  fondi  di  cui   alla  missione  01,
programma  03,  titolo  1,  macroaggregato  03,  cap.  2503  del   Bilancio  di  Previsione  2022/2024  con
imputazione all’annualità 2022 in quanto esigibile nell’esercizio;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/20019, la
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i
relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO CHE:
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147

bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

s.m.i.;

  1



- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma 7 del
TUEL;

VISTI:
 la  deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 in data 14.03.2022 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
 il  Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento  degli  EE.LL. emanato  con D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267 e

s.m.i.;
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42;

 il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. recante il Codice dei Contratti pubblici;
 lo Statuto provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10/06/1991 e s.m.i.;
 il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30/10/1997 e s.m.i.;
 il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e s.m.i.;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di G.P. n. 54 
del 09/03/2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato 
con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14/06/2001 e s.m.i.;
 

DETERMINA
1. Di procedere, per i motivi in premessa specificati, all’integrazione dell’impegno di spesa 

assunto con Determinazione Dirigenziale n°199 del 24/03/2022  di € 155,55.
2. Di impegnare la relativa spesa di € 155,55 nei fondi di cui alla missione 01, programma 03,

titolo  1,  macroaggregato  03,  cap.  2503  del   Bilancio di  Previsione  2022/2024  con
imputazione all’annualità 2022 in quanto esigibile nell’esercizio.

3. Di dare atto che verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.lgs n.33/2013.

IL DIRIGENTE

(Dott. Luigi MATTIOLI)

LM/lc

  2


